ПРОЕКТ
	[bookmark: _Hlk59692801]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

__________ 2021 г.                                                                                         № ___

Об утверждении Методики расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края.

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 08 июня 2015 года № 62-кз «О некоторых вопросах погребения и похоронного дела в Ставропольском крае», от 31 января 2020 года № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края», Постановлением Правительства Ставропольского края от 21 марта 2016 года № 96-п «Об утверждении Порядка предоставления участков земли на общественных кладбищах, расположенных на территории Ставропольского края, для создания семейных (родовых) захоронений», Решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 25 июня 2021 года № 107 «Об утверждении Положения об организации погребения и похоронного дела в Предгорном муниципальном округе Ставропольского края и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
2. Средства, полученные за резервирование земельного участка для создания семейного (родового) захоронения подлежат зачислению в бюджет Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
4. Официально опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Предгорного муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Предгорного муниципального
округа Ставропольского края						Н.Н.Бондаренко.

Проект вносит:

Первый заместитель главы
администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края						       	                А. Г. Татаров

Визируют:

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края 						    	     Е. В. Левенко

Начальник отдела по общим и организационным
вопросам администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                 		                       Н. Ю. Хомутова

Начальник управления жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края						                          С. В. Яриков

Проект подготовил:

[bookmark: _Hlk68796494]Консультант отдела транспорта и
дорожной деятельности управления
жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Ю.Х. Лукашова

Рассылка:
1. Яриков С. В. – 1 экз.
2. Крицкий М.А. – 1 экз.
3. Подник Т.Н. – 1 экз.

Утверждена

постановлением администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от _    _____2021 г. №

Методика
расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края
1. Настоящая Методика расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее - Методика), устанавливает порядок расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее резервирование места для создания семейного (родового) захоронения).
2. Расчет платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места, осуществляется по следующей формуле:
СТ рз = S рз x СТ квз, где:
СТ рз - размер платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения в рублях;
S рз - площадь места для создания семейного (родового) захоронения в кв. метрах;
СТ квз = СТ общк / Sобщк
СТ квз - кадастровая стоимость 1 кв. метра земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
СТ общк - кадастровая стоимость земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;
S общк - площадь земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в кв. метрах.
Расчет размера платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения, оформляется по форме согласно приложению, к настоящей Методике и прилагается к информационному письму о предоставлении участка под семейное захоронение заявителю.
[bookmark: _GoBack]Приложение
к Методике
расчета платы за резервирование
места для создания семейного (родового)
 захоронения, превышающего размер
бесплатно предоставляемого места
для родственного захоронения

Расчет
платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения

	ФИО заявителя
	Место для семейного (родового) захоронения
(номер, участок, сектор, ряд)
	Площадь семейного (родового)
места
захоронения
ВСЕГО
 кв. м
	В том числе
	Размер едино-временной платы за 1 кв.м
(руб)
	Стоимость за резервирование места для семейного (родового) захоронения
(руб.)

	Размер бесплатно предоставляемого участка родственного захоронения
(кв.м)
	Предоставляемый   размер   участка, превышающий   размер   родственного   захоронения
(кв.м)

ИТОГО: (стоимость прописью)

СТ рз = S рз x СТ квз  =________________________________________________

Расчет выполнил:
__________________________________________  ________  _______________
                             (занимаемая должность)                                     (подпись)      (расшифровка подписи)